
1

2025

VÝDAJE
číslo a název akce:

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

rezerva FARO 6409 5901 00000000 0020 0002996000000 20 000 000,00

20 000 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

0,00

2 000 000,00

2 085 800,00

2026

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

rezerva FARO 6409 5901 00000000 0020 0002996000000 20 000 000,00

20 000 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

0,00

TISKOPIS PRO PŘÍPRAVU ROZPOČTU NA ROK:

Odbor: finanční a rozpočtový

Popis akce:  (výšku následujícího řádku přizpůsobit textu - protažením nebo zkrácením)

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 

odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 

odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

Statutární město Opava VERZE č.

2996 rezerva FARO

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

Jedná se o rezervní položku na odboru FARO, ze které jsou postupně uvolňovány prostředky na potřebné výdaje, 

které nebyly schváleny v rámci rozpočtu a naopak na tuto položku jsou připisovány finance, které se např. vracejí, 

nebo dotace, jejichž výdaj byl předfinancován apod.dle schválení RMO nebo ZMO.                                                                                                              

V roce 2020 byl rozpočet schválen ve výši 6.700.000,00 Kč, následovnými rozpočtovými opatřeními během roku 

bylo na tuto položku přidáno 13.132.405,20 Kč, vyčerpáno bylo 17.691.107,49 Kč.                                                                                                                                                                                                            

V roce 2021 byl rozpočet schválen ve výši 2.000.000,00 Kč, rozpočtovými opatřeními bylo na tuto položku přidáno 

20.472.244,83 Kč, vyčerpáno bylo 21.383.648,36 Kč.                                                                               V roce 2022 

byl rozpočet schválen ve výši 3.975.300,00 Kč (bez rezerv na energie), rozpočtovými opatřeními bylo na tuto 

položku přidáno 37.023.535,28 Kč, vyčerpáno bylo 60.516.313,63 Kč.                                                                 V 

roce 2023 byl rozpočet schválen ve výši 2.085.000,00 Kč (bez rezerv na energie), rozpočtovými opatřeními bylo na 

tuto položku přidáno 15.053.643,63 Kč, vyčerpáno bylo 15.005.431,36 Kč.                                                                                                                                                    

K 31.7.2024 byl rozpočet na neurčenou rezervu schválen ve výši 2.000.000,00 Kč, následovnými rozpočtovými 

opatřeními během roku bylo na tuto položku přidáno 10.669.000,38 Kč, vyčerpáno bylo 5.286.114,74 Kč.                                                                                                                                                                                  

Z důvodu pohybu na položce jsou data upraveného rozpočtu a skutečnosti nerelevantní, v tiskopisu neuvádíme.                                                                                                                 

I když se nejedná o mandatorní výdaj, doporučujeme ponechat v návrhu.                                                            Pro 

rok 2025 navrhujeme navýšení na 15 mil. Kč z důvodu změny v metodice návrhu rozpočtu. Nově se musí 

schvalovat i transfery (dotace). Zde je významnou částkou dotace na výkon sociálně-právní ochrany dětí a 

příspěvek na výkon sociální práce. V dosavadní praxi byly výdaje předfinancovány z vlastních zdrojů, po přijetí 

dotace bylo předfinancování přesunuto do rezervy FARO. Tato možnost od roku 2025 zaniká a je tedy na rezervu 

alokovat vyšší částku.                                                                                              

ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK:

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

schválený rozpočet na rok 2024

schválený rozpočet na rok 2023 (bez rezerv na energie)



2027

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

rezerva FARO 6409 5901 00000000 0020 0002996000000 20 000 000,00

20 000 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

0,00

zpracoval:

schválil:

CELKEM:

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

V Opavě dne: 15.8.2024

Ing. Lenka Grigarová

ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK:

jméno a příjmení: podpis:

Ing. Lenka Grigarová

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 

odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:


		2024-08-15T09:18:31+0200
	Ing. Lenka Grigarová




